

<p>وزارت احیا و انکشاف دهات از ساخت ۱۳۵۰۰ تشاب در دهات خبر داد</p>	<p>حادثه ترافیکی در بدخشان ۷ کشته و زخمی برجا گذاشت</p>
	
<p>وزارت احیا و انکشاف دهات این تشابها، شهروندان می‌گوید که این وزارت پس از این در فضای باز در یک سال گذشته بیش رفع حاجت نخواهند کرد. از ۱۳۵۰۰ تشاب در قریه گفتنی است که وزارت احیا جات کشور ساخته‌است. و انکشاف دهات برنامه‌های به گزارش خبرگزاری جمهور؛ توسعهی را در قریه‌جات سید احمد مستقیم معین این کشور تطبیق می‌کند. وزارت در یک نشست خبری منبع: خبرگزاری جمهور در کابل گفت که با ساخت</p>	<p>مسوولان محلی در بدخشان می‌گویند که یک موتر سواری به در نتیجه یک رویداد دره سقوط کرده‌است. ترافیکی در این ولایت او تصریح کرده که به شمول یک کودک در نتیجه این حادثه و دو زن، ۷ نفر کشته ۳ نفر به شمول یک و زخمی شده‌اند. کودک جان باخته و به گزارش خبرگزاری ۴ نفر دیگر به شمول جمهور؛ معزالدین دو زن زخمی شده‌اند. احمدی رییس اطلاعات احمدی گفته که و فرهنگ بدخشان گفته زخمی‌های این رویداد که این رویداد در ساحه به شفاخانه منتقل دره "رزان" در ناحیه هشتم شده که وضعیت شهر فیض‌آباد، مرکز برخی آنان وخیم است. این ولایت رخ داده است. منبع: خبرگزاری جمهور</p>
 <p>تعداد تلفات ناشی از سیلاب ها در افغانستان به ۱۹۴ تن رسید</p>	
<p>وزارت مبارزه با حوادث طبیعی باخته اند، ۲۶۵ نفر زخمی حکومت طالبان میگوید و بیش از ۱۲ هزار خانه به گونه مکرر یا جزئی تخریب شده اند. اخیر در ۲۱ ولایت کشور وی افزود که بیش از ۱۰ هزار به ۱۹۴ نفر رسیده است. مواشی نیز تلف شده و نزدیک محمد نسیم حقانی سخنگوی به سی هزار جریب زمین این وزارت به روز شنبه به رادیو زراعتی نیز تخریب شده است. آزادی گفت که ۱۹۴ نفر جان منبع: رادیو آزادی</p>	

سازمان صحتی جهان: سالانه بیشتر از هفتصد هزار نفر در جهان خود کشی می کنند



سازمان صحتی جهان به مناسبت روز جهانی جلوگیری از انتحار یا خود کشی، به روز شنبه گفت سالانه بیش از هفتصد هزار نفر در جهان خودکشی می کنند. این سازمان در اعلامیه خود خواستار جلوگیری از خودکشی در جهان شده است. سازمان صحتی جهان می گوید برای کمک در جلوگیری از حوادث خودکشی باید همه با اقدامات عملی خود دیگران را به زندگی امیدوار سازند. در کشور های پیشرفته دنیا نهاد ها و افراد متخصص هستند که با مردم در این مورد صحبت می کنند و کسانی را که قصد خود کشی دارند، به زنده گی امیدوار می سازند و به آنان کمک های لازم را فراهم می کنند. منبع: رادیو آزادی



یونیسف: ۱۴۰ صنف آموزشی برای کودکان در پکتیکا و خوست ایجاد شده اند

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می گوید، ۱۴۰ صنف آموزشی را برای جمع از کودکانی که در نتیجه زلزله ماه جون در پکتیکا و خوست آسیب دیده، ایجاد کرده است. یونیسف در توییتی که دیروز یکشنبه منتشر کرده گفته که با این اقدام شان برای ۴ هزار کودک زمینه آموزش و فراگیری درس فراهم شده است. زلزله ماه جون زندگی پدران و مادران تعداد زیاد از کودکان افغان در این ولایات را گرفته است. آمار رسمی از تلفات زلزله ماه جون در پکتیکا و خوست نشان می دهند که در این زلزله بیش از ۱۱۵۹ تن جان خود را از دست داده، هزاران تن دیگر زخمی شده و بیش از سه هزار خانه تخریب گردیده اند. منبع: رادیو آزادی

بانک مرکزی ۱۲ میلیون دالر را به بازار عرضه می کند



بانک مرکزی از فروش ۱۲ میلیون دالر خبر بانک مرکزی افزوده که داده و قرار است این داوطلبی ها اسعار داوطلبی امروز دوشنبه تسویه قسمی معاملات ۲۱ سنبله برگزار شود. مجاز نبوده و برندگان، بانک مرکزی طالبان پول قیمت ذمت شان را اعلام کرده که قرار باید در یک مرتبه به طور است امروز دوشنبه ۲۱ نقدی در مدت زمان سنبله ۱۲ میلیون دالر معین تحویل بانک دهند. را به فروش برسانند. در این اواخر، این بانک از تمام بانکها چندمین بار است که و شرکت های صرافی بانک مرکزی اقدام به و خدمات پولی واجد فروش دالر می کند. شرایط تقاضا کرده تا هدف از این اقدام در این داوطلبی اشتراک کاهش بهای دالر در کنند. برندگان این برابر پول ملی است. داوطلبی موظفانند تا منبع: خبرگزاری افق حساب های شان را تا

امریکا نصف پول‌های مسدودشده افغانستان را به یک

بانک سویسی می‌دهد



ایالت متحده امریکا توافق کرده که حدود ۵۰ درصد پول‌های مسدودشده افغانستان را به یک بانک سویسی تحویل دهد. برنیداد گزارش‌ها، واشنگتن طی یک برنامه می‌خواهد ۳.۵ میلیارد دلار از ذخایر ارزی افغانستان را به بانک سویسی «BIS» بسپارد. گفته می‌شود که مقام‌های امریکایی معتقد اند که دسترسی به این پول در چارچوب یک سیستم نظارتی بی‌طرف ممکن خواهد بود. تلویزیون دولتی ترکیه (TRT) به نقل از منابعی گزارش داده‌است که هیاتی از کارشناسان بین‌المللی بر دسترسی به این پول نظارت خواهند کرد. این تصمیم احتمالاً در هفته‌های آینده اعلام خواهد شد. این در حالی است که اخیراً مقام‌های طالبان با نمایندگان امریکایی در این مورد گفتگو کرده‌اند؛ اما مشخص نیست که این گفتگوها تا چه حد پیش رفته‌است. امریکا پیش‌تر در پی کشته‌شدن ایمن‌الظواهری اعلام کرده‌بود منبع: خبرگزاری افق

که مذاکرات درباره آزادی پول‌های مسدودشده را با طالبان متوقف کرده‌است. پس از سقوط نظام جمهوری و تسلط طالبان، امریکا ذخایر ارزی افغانستان در بانک‌های خارجی را مسدود کرد. طالبان بارها خواستار آزادی این پول شده و برای اعمال فشار بر امریکا اقدام به راه‌اندازی اعتراضات خیابانی هم کرده‌بودند. امریکا اما تأکید می‌کند که اجازه دسترسی طالبان به این پول را نمی‌دهد و در صدد است تا از طریق یک صندوق امانی زیر نظارت سازمان‌های جهانی، آن را در اختیار سازمان‌های امدادرسان برای کمک به «مردم افغانستان» قرار دهد. پیش از این، طرح یک دعوی حقوقی برای پرداخت نیمی از این پول به عنوان «غرامت» به خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر در امریکا، خشم و اعتراض و واکنش شدید مردم افغانستان و سازمان‌های بین‌المللی را برانگیخته‌بود. به نظر می‌رسد این تصمیم تغییر کرده‌باشد. منبع: خبرگزاری افق

کولرا در فاریاب؛ مرگ سه تن و ابتلای ۷۰۰ نفر



منابع در فاریاب از شیوع بیماری «کولرا» در ولسوالی قیصار این ولایت خبر می‌دهند و می‌گویند که بر اثر این بیماری تاکنون سه تن جان باخته و ۷۰۰ نفر دیگر مبتلا شده‌اند. منابع در ولایت فاریاب می‌گویند که بیماری «کولرا» در روستاهای «تامچی بابر»، «تامچی تنزائی» و «چیکدلیک» ولسوالی قیصار تاکنون ۷۰۰ نفر را مبتلا کرده و جان سه نفر را گرفته‌است. گفته می‌شود که مبتلایان این بیماری عمدتاً افراد زیر سن ۱۸ هستند. منابع محلی می‌گویند که شش تیم از داکتران ریاست صحت عامه طالبان در فاریاب به ساحه اعزام شده و از بیماران مراقبت می‌کنند؛ اما کمبود دارو وجود دارد. در همین حال، روز گذشته

مسئولان صحن طالبان در ولایت نورستان از شیوع بیماری کولرا خبر داده، گفتند که در نتیجه شیوع کولرا در این ولایت دو تن جان باخته‌اند. نقیب‌الله نوری؛ رییس صحت عامه طالبان در نورستان گفت: در چند روز گذشته صدها نفر در این ولایت به بیماری کولرا مبتلا شده و دو تن هم جان باخته‌اند او همچنین گفت: بیش‌ترین افراد مبتلا به کولرا در ولایت نورستان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. این در حالی است که آلوده‌شدن آب آشامیدنی در نتیجه بارندگی‌ها و سیلاب‌های اخیر از دلایل شیوع کولرا در نورستان گفته شده‌است. منبع: خبرگزاری افق

شاهراه کابل - قندهار در پی یک رویداد ترافیکی مسدود شد



مسوولان محلی در زابل می‌گویند که در پی واژگون شدن یک موتر نیلری در مسیر شاهراه کابل - قندهار، این جاده از ۱۲ ساعت به این طرف بر روی ترافیک مسدود است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مدیریت ترافیک زابل گفته که یک موتر نوع تیلری بامداد روز یکشنبه (۲۰ سنبله) در مربوطات این ولایت واژگون شده و مسیر جاده را بسته‌است. به گفته این اداره، یک تیم تخریکی از صبح امروز برای بازگشایی جاده به محل رویداد فرستاده شده؛ اما تا هنوز نتوانسته جاده را باز کند. گفته می‌شود که موتر تیلری در جایی واژگون شده که هیچ راه دیگری برای عبور موترهای دیگر وجود ندارد. به همین دلیل، شاهراه کابل قندهار بر روی ترافیک مسدود است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یک نهاد خیریه یازدهمین مرکز تهیه و توزیع آب را در غرب کابل افتتاح کرد



مسوولان یک نهاد مدد رسان موسوم به "موسسه نور افغان- استرالیا" یازدهمین مرکز تهیه و توزیع آب را برای نزدیک به ۵۰۰ تن در غرب کابل افتتاح کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ بریالی سجاد رئیس این موسسه روز یکشنبه (۲۰ سنبله) هنگام افتتاح این شبکه گفت: "ما امروز یازدهمین مرکز تهیه و توزیع آب" ۱۴ ستاره ۱۱ "را برای نزدیک به ۵۰۰ تن باشندگان "کوچه باغ مشعل" واقع در سرخ آباد غرب کابل افتتاح کردیم". آقای سجاد گفت: این مرکز برای ۵۹ حویلی، ۸۲ خانواده و ۴۹۲ فرد در نظر گرفته شده است که آب آن با حفر یک جای ۱۱۱ متری تامین می‌شود. رئیس موسسه نور افغان استرالیا با بیان اینکه روند ایجاد مراکز تهیه و توزیع آب برای باشندگان فقیر نشین کابل ادامه دارد گفت: تا هنوز ۱۰ مرکز تهیه و توزیع آب را در نقاط مختلف کابل ایجاد کردیم. او بر حفظ و مراقبت این مراکز تاکید کرده از باشندگان محل خواستند که در قسمت حفظ و مراقبت این مراکز برای بیشتر و بهتر استفاده کردن این آب‌ها کوشا باشند. آقای سجاد گفت: این مرکز حدود ۲۰۰ هزار افغانی هزینه برداشته که من بعد آب به طور رایگان در اختیار باشندگان محل قرار می‌گیرد. سید نصرالله بکوالی عضو موسسه نور افغان

استرالیا گفت: ما به اساس درخواست مکرر مردم محل، ساحه را سروی کردیم که واقعاً مردم نیازمند بودند. به گفته آقای بکوالی برای توزیع منظم آب برای باشندگان محل، یک اتاق توزیع با ۵ شیر دهی آب و یک ذخیره ۳ هزار لیتره آماده شده که توسط اعضای شورای آب به مردم توزیع می‌شوند. باشندگان محل با استقبال از ایجاد این مرکز تهیه و توزیع آب می‌گویند که با ایجاد این مرکز مشکلات ناشی از کمبود آب آنها حل می‌گردند. چمن دانش یکی از باشندگان محل به خبرگزاری جمهور گفت: "آب ما قبلاً توسط شبکه‌های آب رسانی تامین می‌گردید که سالانه بین ۱۰ الی ۱۵ هزار افغانی هزینه برمی‌داشت و در یک سال اخیر هم هزینه‌ها به ۳۰ هزار افغانی افزایش یافته بود که ما توان پرداخت آن نداشتیم". او گفت: باشندگان محل قبل از ایجاد این مرکز حدود یک هفته آب نداشتند که آب مورد نیازشان را از دارلایمان و دیگر ساحات دور دست تهیه و تامین می‌کردند. این باشندگان محل با ابراز خرسندی از مسوولان موسسه نور افغان استرالیا از دیگر نهادهای مدرسان ملی، بین‌المللی و حکومت سرپرست می‌خواهد که دست این مردم را بگیرند. منبع: خبرگزاری جمهور